



יד ושם  
דשות הזיכרון לשואה ולגבורה



מנהל חברת זנער



60 שנה למדינת ישראל



משרד ראש הממשלה  
הקשר: לעניני תפאום | משרד החוץ

# "לדורות"

## סיפוריהם של ניצולי השואה החיים בישראל שאלון לרישום קורות ניצולת השואה

איסוף סיפוריהם של ניצולי השואה הוא אחד המרכיבים החשובים ביותר בשימור הזיכרון ובהנחלתו לדורות הבאים. המידע על קורותיהם של ניצולי השואה חיוני מאוד לחוקרים כמו גם לבני הדורות הבאים שכן בעזרתו יוכלו להכיר את אוסף הסיפורים הפרטיים המרכיב את התמונה הרחבה. לסיפור האישי שלכם יש אפוא חשיבות לאומית, מחקרית וחינוכית. אוסף הסיפורים יעלה לאתר אינטרנט מיוחד במסגרת פרויקט לציון 60 שנה למדינת ישראל. אנו מודים לך מראש על הנכונות לשיתוף הפעולה.

### שם משפחה ושם פרטי נכון להיום

שם משפחה: <u>סייגמן</u>	שם פרטי: <u>שרה</u>
-------------------------	---------------------

### פרטים אישיים לפני השואה ובמהלכה

שמות ומקומות יש לרשום בדפוס - גם בלועזית במקומות המסומנים

שם משפחה לפני/בזמן המלחמה: <u>סייגמן</u>		בלועזית	שם נעורים:
שם פרטי לפני/בזמן המלחמה: <u>שרה</u>		בלועזית	מין: <u>ז</u> תאריך לידה: <u>1.4.1930</u>
מקום לידה (ישוב, מחוז): <u>אונסיה</u>		בלועזית	ארץ לידה: <u>אונסיה</u>
שם פרטי של האב: <u>מרסל</u>		שם פרטי ושם נעורים של האם:	<u>איונה צרנה</u>
שם פרטי של האישה/הבעל (אם נשוי/נשואה לפני המלחמה):		שם נעורים של האישה:	
מקום מגורים קבוע לפני המלחמה (ישוב, מחוז): <u>אונסיה</u>		בלועזית	ארץ מקום המגורים: <u>אונסיה</u>
השכלה/תואר אקדמי לפני המלחמה:		מקצוע לפני המלחמה:	
מקום מגורים בזמן מלחמה (ישוב, מחוז, ארץ):		האם היית בגטאות? אילו? <u>לא</u>	
מקום מגורים במחנות? אילו? <u>לא</u>			
מקום השחרור: <u>אונסיה, אונסיה</u>		תאריך השחרור: <u>---</u>	
האם שהית במחנה עקורים? איזה? <u>לא</u>		לאן הלכת/חזרת לאחר השחרור (ציין מקום)? <u>אונסיה</u>	
מקומות/מחנות בדרך לארץ: <u>אונסיה, צרנה</u>		שנת העלייה: <u>1957</u>	שם האנייה: <u>"אונסיה"</u>

נא ספרי על קורותיך לפני המלחמה  
(נקודות להתייחסות: משפחה, סביבה, ילדות, לימודים, עבודה, חברות בארגון):

נולדתי באונג'ס. הבית אמורתי.  
 אמרתי בהם יסודיים ציפתי שב שאלו החליטה שאני לא אמר  
 חלתי והפסידה אלי אבתי יהודי "אויאנס".  
 היינו 6 נפשות בבית. 4 בנות ו-2 בנים.  
 אלא הייתה תופת קטלנית אדומה. אזבא הייה חתול אמיקון  
 פרימס. חתול נוסף הייה אביר קופסאלת פת שותף היו  
 מלאכה אמת בשמ.  
 בזמן האימונים בהי"ס, היינו יורדים למטה אמונים לפי  
 חששי שינוים מלאכה, חרקים ריקיני עם... זה היה במחנה.  
 הטקסונים פת תמיד בספר. אף הייה אטישלת.  
 אני ~~בבית~~ בית הנקנים של האשתה.

נא ספרי על קורותיך בזמן המלחמה (נקודות להתייחסות: מעצר וגירוש, גטאות, מחנות וצעדות מוות, מסתור או זהות בדויה, פעילות ותפקידים ביוזרנאט/תנועות נוער/מחתרת/פרטיזנים, השתתפות בבריחה/התנגדות/לחימה, השחרור וחזרה הביתה; האם אדם/ארגון יהודי/לא יהודי סייע משמעותית להצלחתך; בריחה/הגירה מאונס, פינוי/אוווקאציה למרכז ברה"מ):

בשנת 1943, בהיותי בת 13, נכנסו הפולנים אסטוניסיה. אני זכרתי להם נכנסו עם התנאים שלהם לעקב הפזיר וילן הפתחו היום התנאים לעבודת פנים. הם חטו התייחסו אליהם והתחלתי עץ

פקחו את האמה שלי לעבוד היום - הוא התעסק בהיתקן הברזל, ולמה שהיה קלעו לעבודתו, אהרונם של הפזיר ואח את שלי, שהיה אז בערך בן 20, לעקח את כל האם חצי כעבור חודש כי קיבל חום מרובה.

הצו להפיץ אלה, כי כבר לא היה יחל אדם לעבוד בה עבודת חטא חטאי לפניהם אמה היא לא יסוף לעבוד ואף עבדו של אן סיפוס. במקום זהבוא אלה שלח אלה הבריחה. כעבור כמה ימים נכנסו הפולנים אלינו והביטו אנו לאחור כמה במקרים אף פקחו אלה - ארש הולדתה - אלקום אבוב, שאר נרביק ארש הבריחה. היינו במיפוז וכאלו נפתחו חולים, עם חום קבוע ולחיים בסתים. אני אלה עם מה עם הינו בריפוז.

באותו הזמן אני זכרתי שאמא שלי אלה אלה אלה שלי כפי שהיה פתח. סמו שני עם היגז של פקח אני זכרתי שאלתי גיל חרמי לעזר עם הריחה שלו וירה עם מי לעזר. אבד אלהו שלא הרפך היה בן 17 שלי להחיות, קבוע קידוש, הסודי לעזר. אני זכרתי שערע בקויה התקובה של היפוז ובה היה אסוס. אז היינו יורפים אלה אלה הלגנים האלה. עם היום אני למחיה האולטימטי שלי אז הלגני שהיו להם החתלים הנאצים במשך להיט אולם סינר ואלו האמפיים שלהם, עם הנצפים הכבדים. שחברנו אלהבוב, ראינו אסוס של אלהניקאים ואף הבוגרי למחיה האולטימטי.

היני שלהם: היי אי, היי אן, בוי, קוי, קוי (עם האמפיים)

גא ספר/ו על קורותיך מתום המלחמה ועד עלייתך לארץ ישראל  
(נקודות להתייחסות: בריחה, העפלה/עלייה):

אתרי הלאומה ההלכים די'הכו אל אצטוק אאלר  
ב 54 כ האחים והאחיות שיצאו לאלר. אני נשאתי  
עם הלכי בלנים.

האלי את הרים התימן הלאיאנס.  
היחמקם אקח אלן את כ הכבל אל היחזים נקח הכסול.  
את התנויה של אבא לא אקח אלן. אחי הלאומה אבא נמ  
אמת שלי (יעקב) את אמת בתולת עז לאלו אמת אלמ  
/אבא אצכפ. ולא אצמניתי שם.

ב 1951 אני והרטי אילנו אלר, עם האליה ארצה, אלא  
ליפה. נומד שיפנו לאלוניה אלא שלי נלקח את האומה  
ואני אחיה. היצו אלנו אל משאר ולסם הובאו אלנו אלאו  
לסע. אלנו לניקלטי קרית את כי לם כ האליה שי נאצלו  
אמתו אי יל אק אופנים, אצ תלטי אהייע אקרית את אהל.

הדרק אלר, אצנו במוס, בצרפת, כ האלונה הימב צרייה  
אצאון שם. נשאונו כלבוע ו האלסט בהפלצה.

